令和４年２月１５日

大阪科学･大学記者クラブ加盟各社 御中

大 阪 教 育 大 学

令和４年度大阪教育大学教育学部入学試験における取材申込について

 平素より本学事業へのご理解とご協力をいただき感謝いたします。
 さて，令和４年度教育学部入学試験を下記のとおり実施いたします。取材をされます際にはご協力くださいま

すようお願い申し上げます。
 なお，昨年度に引き続き，今年度についても，試験会場へ向かう受験者または帰宅する受験者への

インタビュー取材は，新型コロナウイルスの感染防止における混雑を避けるため及びそのことにより

受験者に与える心理的影響を考慮し，自粛していただきますようお願いします。

記

○ 令和４年度大阪教育大学教育学部入学試験について
1. 実施日時
   前期 令和４年２月２５日（金）（学科試験）・２６日（土）（実技試験）の２日間
   後期 令和４年３月１２日（土）（学科試験・実技試験）
   ※実技試験の取材は行うことができません。また，前期２６日（土）は大学敷地内に入構しての撮影等は

行うことができません。

2. 実施場所

大阪教育大学柏原キャンパス（大阪府柏原市旭ヶ丘4-698-1）

○ 取材について
1. 取材申込

取材を希望される場合は，各試験の３日前の１７時までに別紙にてメール又はFAXでお申込みください。
なお，試験室の撮影については，小論文または学科試験で本学が当日指定した試験室内に限ります。

2. 報道窓口

報道関係者への対応は，本学の試験実施本部の広報担当者が行いますので，試験に関する問い合わせ等に

ついては，次の者にお願いします。
広 報 担 当 者 総務課広報室長     石井 裕和（いしい ひろかず）
電 話 番 号 （０７２）９７８－３２１９

ただし，試験当日は （０７２）９７８－３３２４

ファックス番号 （０７２）９７８－３２２５

メールアドレス  kouhou@bur.osaka-kyoiku.ac.jp

3. 注意事項

 取材をされる場合は，あらかじめ許可を得てください。また，現地では広報担当者の指示に

従ってください。

 取材時には必ず記者証・報道腕章を着用してください。

 写真撮影は，後方からのみとし，個人を特定されるような報道は行わないようにお願いしま

す。

4. 試験室内の撮影について

試験室内での撮影については，試験当日指定する試験室に限り，試験開始前にテレビ，写真の撮

影を許可しますので，次により行ってください。

 試験室内での撮影を希望する場合は，試験当日の午前９時１０分までに柏原キャンパス事務

局棟１階ホールへお越しください。

 「試験室」における撮影は，午前９時４０分から１０分以内とします。

 「試験室」での撮影に当たっては，受験者に動揺を与えないようにするとともに，必ず広報

担当者の指示に従ってください。

 受験者が特定できるような撮影は，絶対に避けてください。

 指定する試験室以外の「試験室」及び「試験室のある建物」への立入りは御遠慮願います。

5. 不測の事態発生時の取材について

不測の事態が発生して試験が中止された場合などにおいても，必ず広報担当者の指示に従って

ください。

○ 問題冊子等の配付について

問題冊子及び解答用紙は，試験終了後，下記のとおり配付しますので，各試験の３日前までに

希望する教科・科目等名，必要部数及び受取方法（当日来学 又は 郵送 の別）を別紙にてメール

又はFAXにてお知らせください。

 試験当日に来学での受け取りを希望する場合

柏原キャンパス事務局棟１階ホールにおいて下記の時間帯に配付します。

前期日程  ２月２５日（金） １８時から１８時１５分まで

後期日程  ３月１２日（土） １８時から１８時１５分まで

 郵送での受け取りを希望する場合

送付先を別紙に記載してください。

 問題冊子配付に関する問い合わせ  入試課 平畠 浩司（ひらはた こうじ）

電話番号 （０７２）９７８－３３２４

以  上